
    

 

 

 

 

 

MasterSeal P 385 kompozice A+B+2D 

 

Rychletuhnoucí epoxy-cementová opravná malta pro systémy MasterSeal a MasterTop. 
 

 

 

 
POPIS PRODUKTU 
MasterSeal P 385 složka D je rychletuhnoucí 

cementová opravná malta třídy R4 dle ČSN EN 1504-3 

a ochrana povrchu dle ČSN EN 1504-2. Obsahuje 

polymerní vlákna s vysokou pevností v tahu, která 

vytváří rozptýlenou trojrozměrnou mikro-výztuž a která 

minimalizuje vznik trhlinek při plastickém smrštění 

malty. 

Po namíchání s MasterSeal P 385 složkami A a B se 

vytvoří třísložková rychletuhnoucí epoxy-cementová 

opravná a vyrovnávací malta pro tloušťky vrstvy 2 až 40 

mm, certifikovaná dle ČSN EN 13813. Před aplikací 

vrchních nátěrů není obvykle vyžadován penetrační 

nátěr. 

 

ROZSAH POUŽITÍ 
MasterSeal P 385 v kompozici A+B+2D se používá jako 

rychletuhnoucí a rychleschnoucí opravná a vyrovnávací 

malta před aplikací epoxidových, polyuretanových, 

polyurea a Xolutec® membrán MasterSeal a MasterTop.  

 Vodohospodářské stavby (např. nádrže ČOV) 

 Parkovací domy a garáže. 

 Průmyslové podlahy. 

 Mostovky, lávky. 

 Střechy pozemních a komerčních staveb. 

 

Pro jiné než výše uvedené aplikace kontaktujte 

odborného poradce Master Builders Solutions CZ s.r.o. 

 

VLASTNOSTI A VÝHODY 
 Pro použití v interiéru i exteriéru. 

 Výborná přídržnost k podkladu. 

 Odolný vůči negativnímu tlaku vody. 

 Odolný vůči vzlínající vlhkosti: brání působení 

osmotických tlaků, které vedou k tvorbě bublinek a 

delaminaci v nátěrech (typický jev při použití 

membrán nepropustných pro vodní páry na 

podklady bez rubové izolace). 

 Použitelný na vlhký podklad. 

 Propustný pro vodní páru. 

 Vodonepropustný. 

 Rychlé vytvrzení a vyschnutí, zbytková vlhkosti 

pouze 3 % po 24 hod. (při +20 °C). 

 Přetírání dalšími nátěry již po 24 hod. (při +20 °C) 

bez nutnosti penetračního nátěru. 

 Velmi nízké smrštění (< 0,05 %). 

 Vysoká odolnost proti tvorbě trhlin. 

 

 

 

POSTUP PŘI ZPRACOVÁNÍ 
(a) Příprava podkladu 
Všechny podklady (staré i nové) musí být před aplikací 

čisté a stabilní, zbaveny veškerých uvolněných částic, 

olejových skvrn, mastnot, zbytků gumy po pneumatikách, 

starých nátěrů, prachu a ostatních nečistot, které by mohly 

ovlivnit adhezi.  

Betonový podklad je nutné mechanicky připravit 

brokováním, vysokotlakým vodním paprskem (VVP), 

tryskáním pískem, nebo jinou podobnou metodou. 

Připravený beton musí mít viditelné kamenivo. 

Po přípravě povrchu by pevnost v tahu podkladu měla být 

nejméně 1,5 N/mm2 (ověřit odtrhovou zkouškou). 

Před aplikací MasterSeal P 385 je nezbytné nasytit 

připravený betonový podklad pitnou vodou. Podklad musí 

být vlhký, avšak bez volně stojící vody.  

Teplota podkladu musí být min. +8 ºC a max +30 ºC. 

Během aplikace a následného tvrdnutí je třeba udržovat 

stálou teplotu prostředí. 

 

 

 
0921,0767 

Master Builders Solutions Italia SpA 

via Vicinale delle Corti 21, 31100 Treviso 

15 

IT 0070/01 

MasterSeal P 385 comp D  

MasterSeal P 385 A+B+2D 

EN 13813 

Cementový potěrový materiál 

CT - C40 - F6 - E5 - B2 - AR0,5 - IR20 

Pevnost v tlaku C40 

Pevnost v tahu za ohybu F6 

Odolnost proti obrusu AR0,5 

Modul pružnosti E5 

Odolnost proti nárazu IR20 

Přídržnost B2 



    

 

 

 

MasterSeal P 385 kompozice A+B+2D 

 

Rychletuhnoucí epoxy-cementová opravná malta pro systémy MasterSeal a MasterTop. 

 

(b) Míchání 
MasterSeal P 385 se míchá v poměru je dodáván v třech 

samostatných složkách v přesném poměru pro 

namíchání A : B : 2D. 

Složku A nejprve důkladně promícháme a následně do 

ní nalijeme složku B, přičemž zajistíme dokonalé 

vyprázdnění nádoby se složkou B. Mícháme 

pomaluběžným míchadlem (max. 400 ot./min.) až do 

získání homogenní směsi.  

Směs přelijeme do velké míchací nádoby a přidáme 3 až 

5 litů vody, v závislosti na požadované konzistenci, a 

krátce promícháme. 

Přidáme 2 pytle složky D a znovu pomalu mícháme, až 

získáme finální homogenní směs bez bublin a hrudek.  

Zabraňte vmíchání vzduchu. Míchat pouze celá balení! 

 

(c) Aplikace 
Teplota podkladu a okolí musí být při aplikaci a v dalších 

min. 24 hodinách min. +8 °C a max. 30 °C. 

MasterSeal P 385 v kompozici A+B+2D se aplikuje na 

předvlhčený podklad ručně lžící nebo hladítkem. 

 

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ 
Nářadí a míchadlo očistěte okamžitě po ukončení prací 

vodou. Zatvrdlý materiál lze odstranit pouze 

mechanicky. 

 

SPOTŘEBA 
Cca 1,7 kg/m2 a 1 mm vrstvy. 

 

DOBA ZPRACOVATELNOSTI 

A VYTVRZENÍ 
 

 

BALENÍ 
MasterSeal P 385 se dodává v 59 kg sadách (složka A 

– plechovka 4,5 kg, složka B – plechovka 4,5 kg, složka 

D – 2x pytel 25 kg). 

 

SKLADOVÁNÍ 
Skladovat v původním balení v chladu a suchu, chránit 

před mrazem, při teplotách do +30 °C. 

 

DOBA SKLADOVATELNOSTI 
12 měsíců, pokud je materiál skladován v originálních, 

neotevřených obalech za výše uvedených podmínek. 

 

UPOZORNĚNÍ 
 Neaplikovat při teplotách podkladu a okolí pod +8 °C 

a nad +30 °C a při rel. vlhkosti vzduchu nad 85 %. 

 Neaplikovat v případě, že lze očekávat déšť. 

 Během 24 hod. po aplikaci chránit před deštěm. 

 Neaplikovat na přímém slunci, silném větru a při 

nebezpečí působení mrazu. 

 Nepřidávat písek, rozpouštědla či jiné látky, které by 

mohly ovlivnit vlastnosti hmoty. 

 Neaplikovat přímo na suchý beton nebo maltu. 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Běžné podmínky pro nakládání s chemickými produkty 

jsou platné i pro tento materiál, například při práci nejíst, 

nepít a nekouřit, při pauzách a po aplikaci dodržovat 

základní hygienu (umytí rukou apod.). Bezpečnostní 

podmínky pro manipulaci s materiálem a při dopravě 

jsou uvedeny v bezpečnostním listu. 

Zbytky výrobku a obaly likvidovat v souladu s platnými 

předpisy a nařízeními. Odpovědnost za likvidaci má 

konečný uživatel výrobku. 

 

TECHNICKÁ PODPORA 

Příslušný odborně-technický poradce firmy Master 

Builders Solutions CZ s.r.o. je Vám k dispozici s dalšími 

informacemi a technickou podporou. 

MasterSeal P 385 kompozice A+B+2D 

Doba zpracovatelnosti (+20 °C) 20 minut 

Doba tuhnutí (+20 °C) 
počátek 45 minut 
konec 85 minut 

Další nátěry (+20 °C) 24 hodin 

Úplné vytvrzení (+20 °C) 28 dní 



    

 

 

 

MasterSeal P 385 kompozice A+B+2D 

 

Rychletuhnoucí epoxy-cementová opravná malta pro systémy MasterSeal a MasterTop. 

 
Master Builders Solutions CZ s.r.o. 
K Májovu 1244, 537 01 Chrudim 
tel.: +420 469 607 111 
fax: +420 469 607 112 
e-mail: info.cz@mbcc-group.com 
www.master-builders-solutions.cz 
 
Zákaznický servis (příjem objednávek) 
tel.: +420 469 607 160 
fax: +420 469 607 161, +420 469 607 118 
e-mail: objednavky.cz@mbcc-group.com 

 
Sanace a izolace pozemních, dopravních a vodohospodářských staveb 
 
Technicko-poradenský servis: 
 
1. 602 641 925 
2. 602 641 925 
3. 724 029 869 
4. 724 358 390 
5. 602 583 789 
6. 725 753 706 
 

 
 

 
 
Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet 
vhodnost a možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických 
poradců prodávajícího, které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. Prodávající 
neodpovídá za škodu, odchýlí-li se kupující při aplikaci a zabudování výrobků do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich 
použitelnosti. Aktuální informace o produktech firmy, stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.master-builders-solutions.cz. 

 
Datum vydání: únor 2021 

 

 

Produktová data 

Vlastnost Norma Hodnota Jednotka 

Hustota namíchané směsi EN ISO 2811-1 cca 1,6 g/cm³ 

Aplikační teplota (podklad a materiál) - od +8 do +30 ºC 

Max. relativní vlhkost v průběhu tvrdnutí - 85 % 

Zpracovatelnost (+20 °C) - cca 20 min. 

Doba pro převrstvení nátěry na bázi 
pryskyřice (+20 °C a 65 % rel. vlhkost) 

- cca 24 
 

hod. 

Tloušťka vrstvy - 2 – 40 mm 

Provozní teplota - -20 až +80 °C 

Přídržnost k podkladu (28 dní) EN 13892-2 > 2,0 (tř. B2) N/mm2 

Pevnost v tlaku                                     24 hod. 

                                                              28 dní 
EN 13892-2 

> 15 

> 40 (tř. C40) 
N/mm2 

Pevnost v tahu za ohybu EN ISO 178 > 6 (tř. F6) N/mm2 

Modul pružnosti v ohybu EN ISO 178 6.264 (tř. E5) N/mm2 

Propustnost pro vodní páry SD EN 12086 < 0,6 m 

Kapilární absorpce EN 13057 < 0,1 kg·m-2·h-0,5 

Součinitel teplotní roztažnosti EN 1770 17·10-5 K-1 

Odolnost proti obrusu EN 13892-4 tř. AR0,5 - 

Odolnost proti nárazu EN ISO 6272 tř. IR20 - 

Smrštění EN 12617-4 < 0,05 % 

Odolnost proti negativnímu tlaku vody UNI 8298/8 2,5 bar 
 

Pozn.: Technická data tabulky představují statistické hodnoty, nekorespondují se zaručenými minimálními hodnotami. Hodnoty rozptylu 
hodnot jednotlivých zkoušek jsou definovány ve zkušebních normách. 

 

http://www.master-builders-solutions.cz/

	(a) Příprava podkladu
	BALENÍ
	MasterSeal P 385 se dodává v 59 kg sadách (složka A – plechovka 4,5 kg, složka B – plechovka 4,5 kg, složka D – 2x pytel 25 kg).
	SKLADOVÁNÍ
	Skladovat v původním balení v chladu a suchu, chránit před mrazem, při teplotách do +30  C.
	DOBA SKLADOVATELNOSTI
	UPOZORNĚNÍ

